LIB. V. EPITOME.

CAius Cæsar, relicto Antonio (trāsmarinæ provincie ex parte imperiū ei cecidit) reuersus in Italiam veteranis agros diuisit seditiones exercitus sui, quas corrupti à Fulvia M. Antonij vxore milites contra imperatorem suum concitauerant, cum grandi periculo inhibuit. L. Antonius Cos. M. Antonij frater, eadem Fulvia cōsulente, bellum Cæsari intulit: receptis in partes suas populis, quorum agri veteranis assignati erant: & M. Lepido, qui custodia vrbis cum exercitu præerat scisso, hostiliter in urbem irrupit.

LIB. VI. EPITOME.

CAius Cæsar, cum esset annorum XXXIII. obsessum in oppido Perusia L. Antonium, conatumque aliquoties erumpere, & repulsum fame coegit in ditionem venire, ipsique, & omnibus quidem militibus eius ignouit: Perusiam diruit: redactis in potestatem suam omnibus diuersæ partis exercitibus, bellum citra vllum sanguinem confecit.

LIB. VII. EPITOME.

Parthis, Labieno, qui Pompeianarum partium fuerat, duce, in Syriam irruerunt: victoque Didio Saxa M. Antonij legato, vniuersam eam provinciam occupauerunt. M. Antonius cum ad bellum contra Cæsarem gerendum incitaretur, vxore Fulvia dimissa, ne concordia ducum obstaret: pace facta cum Cæsare, sororem eius Octauiam in matrimonium duxit. Qu. Saluidienum consilia nefaria cōtra Cæsarem molitum indicio

indicio suo detexit: isque damnatus mortem sibi conscivit. P. Ventidius Antonij legatus Parthos prælio victos, Syria expulit: Labieno eorum duce occiso. Cū vicinus Italiae hostis Sext. Pompeius Siciliam teneret, & anno næ commeatum impediret: cum eo postulatam pacem Cæsar, & Antonius quidem fecerunt: ita ut Siciliam provinciam haberet. Præterea motus Africae, & bella gesta continet.

LIB. VIII. EPITOME.

Cum Sext. Pompeius rursus latrocinij mare infestū redderet: nec pacem, quam acceperat, præstaret: Cæsar necessario bello contra eum suscepto, duobus naualibus præliis dubio euentu pugnavit. L. Ventidius legatus M. Antonij Parthos in Syria vicit, Regemque eorum interemit. Iudæorum quoque legati ab Antonio interempti sunt. Præterea belli Siculi apparatus continet.

LIB. IX. EPITOME.

Adversus Sext. Pompeium vario euentu naualibus certaminibus pugnatum est: ita, ut duarum classium, Cæsaris altera, cui Agrippa præerat, vinceret: altera, quam Cæsar duxerat, deleta, exposti in terram, in quam maximo periculo essent. victus deinde Pompeius in Siciliam profugit. M. Lepidus, ex Africa velut ad societatem belli contra Sext. Pompeium à Cæsare gerendi traiecerat: ei bellum cum Cæsar quoque inferret, relictus ab exercitu, abrogato triumuiratus honore, vitam impetrauit. M. Agrippa nauali corona à Cæsare donatus est, qui honos nemini ante eum habitus est.

LIB. X. EPITOME.

Marcus Antonius, dum cum Cleopatra luxuriaretur: Mediam provinciam ingressus bellum cum legionibus XVIII. & XVI. millibus equitum Parthis intulit. & cum duabus legionibus amissis, nulla re prosperè cedente retro rediret: infecutis subinde Parthis, & ingenti trepidatione, & magno totius

exercitus periculo, in Armeniam reuersus est, xxi. die trecenta millia fuga emensus. circa octo millia hominum tempestatibus amisit. tempestates quoque infestas super infeliciter susceptum Parthicum bellum culpa sua passus est: quia hyemare in Armenia nolebat: dum ad Cleopatram festinat.

DECADIS XIII. LIB. I.

EPITOME.

Ex Pompeius, cum in fidem M. Antonij veniret, bellum aduersus eum in Asia molens à legatis eius oppressus est. Cæsar seditionem veteranorum cum magna pernicie motam inhibuit: Iapidas, Dalmatas, & Pannonios subegit. Antonius Artua fidem Armeniæ regem fide data perductum in vincula conijci iussit, regnumque Armeniæ filio suo ex Cleopatra nato dedit: quam vxoris loco iam pridem captus amore eius habere cœperat.

LIB. II. EPITOME.

Cæsar in Illyrico Dalmatas domuit. Cum M. Antonius ob amorem Cleopatraz, ex qua duos filios habebat, Philadelphum, & Alexandrum, neque in urbem venire vellet, neque finito eius tempore triumuiratus imperium deponere, bellumque moliretur, quod vrbi Italiæque inferret, ingentibus tam naualibus, quam terrestribus copijs ob hoc contractis, remisissetque Octauiæ sorori Cæsaris repudio, Cæsar in Epirum cum exercitu traiecit. Pugnam deinde nauales & prælia equestria secunda Cæsaris referuntur.

LIB. III. EPITOME.

Marcus Antonius ad Actium classe victus Alexandriam profugit, obsessusque à Cæsare in vltima rerum desperatione, præcipue occisæ Cleopatraz falso rumore impulsus seipse interemit. Cæsaris Alexandria in potestatem redacta. Cleopatra ne in arbitrium victoris

victoris veniret, voluntaria morte occubuit. In urbem reuersus tres triumphos egit, vnum ex Illyrico, alterum ex Actiaca victoria, tertium ex Cleopatra: imposito fine ciuilibus bellis altero & trigesimo anno. M. Lepidus, qui Lepidi triumuiroi fuerat filius: coniuratione contra Cæsarem facta, bellum moliens oppressus, & occisus est.

LIB. IIII. EPITOME.

Cæsar rebus compositis, & omnibus prouincijs in certam formam redactis, Augustus quoque cognominatus est: & mensis Sextilis in honorem eius appellatus est. Cum ille conuentum Narbonæ egit, census à tribus Gallijs, quas Cæsar pater vicerat, actus. Bellum contra Bastarnas, & Mæcos, & alias gentes à M. Crasso refertur.